
0013889869

*0013889869240000*
Pojistná smlouva číslo:  

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00 
Zastoupena: Ing. Pavlínou Richtrovou, vedoucí oddělení korporátní klientely 
IČ: 63998530  
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 700135002/0800 

Tel: 596 110 233, fax: 596 116 642 

dále jen pojistitel 

a  

Město Bystřice pod Hostýnem 
Sídlo: Masarykovo nám. 137, 768 61, Bystřice pod Hostýnem 
Zastoupena: Mgr. Zdeňkem Pánkem, starostou  
IČ: 00287113 
Korespondenční adresa: Masarykovo náměstí 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 

dále jen pojistník 

uzavírají 

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými 
podmínkami pojistitele a přílohami tvoří nedílný celek. 

 Hlavní pojišťovací zprostředkovatel 

Název: SATUM CZECH, s.r.o. 

Sjednatelské číslo: 9990493001 

Jméno a příjmení jednající osoby:  
Registrační číslo ČNB:  

 

Vypracoval (pečovatel): Ing. Pavlína Richtrová, pr12932, pečovatel: Ing. Zdeněk Malík, zm1178 

Správa pojistné smlouvy: RŘ Ostrava – OKK, 8890099000 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS _____________ 

 - 2 - 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Členský stát sídla pojistitele: Česká republika 

2. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu s pojistitelem ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným, a dále ve 
prospěch následujících pojištěných: 

a) příspěvkové organizace zřízené pojistníkem, nebo které byly na pojistníka převedeny zvláštním zákonem: 

 Technické služby Bystřice pod Hostýnem s.r.o., Meziříčská 1462, 768 61 Bystřice pod Hostýnem,  
IČ : 63494361 

 Mateřská škola, Bystřice pod Hostýnem, Bělidla 1168, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČ 71000020 

 Mateřská škola Radost, Bystřice pod Hostýnem, Schwaigrovo nám. 1365, 768 61 Bystřice pod 
Hostýnem, IČ 71000089 

 Mateřská škola Rychlov, Bystřice pod Hostýnem, Přerovská 51, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČ 
70999660 

 Mateřská škola, Bystřice pod Hostýnem, Palackého 1144, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČ 
70999830 

 Mateřská škola, Sokolská 802, Bystřice pod Hostýnem, IČ 70999678  

 Základní škola T. G. Masaryka, Nádražní 56, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČ 70833672  

 Základní škola Bratrství Čechů a Slováků, Pod Zábřehem 1100, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČ 
70833648 

 Středisko volného času Včelín, Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČ 72041200 

b)  organizační složky města Bystřice pod Hostýnem 

 Městská policie, Pod Platany 2, 768 61 Bystřice pod Hostýnem,  

 Jednotka sboru dobrovolných hasičů Bystřice pod Hostýnem, Kamenec 849, 768 61 Bystřice pod 
Hostýnem, 

 Jednotka sboru dobrovolných hasičů Rychlov 

 Městská knihovna, Palackého 1144, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, 

 Společenský dům Sušil, Fryčajova 901, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 

  

   

3. Předmět podnikání nebo činnosti pojištěného ke dni uzavření této pojistné smlouvy je uveden na přiložených kopiích 
výpisů z obchodních rejstříků, které tvoří přílohu č. 1 pojistné smlouvy a bude dodána při jejím podpisu. 

4. Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami (dále jen VPP), Doplňkovými pojistnými podmínkami (dále jen 
DPP), Zvláštními pojistnými podmínkami (dále jen ZPP) uvedenými v čl. II pojistné smlouvy a dále smluvními 
ujednáními sjednanými v pojistné smlouvě. VPP, DPP a ZPP tvoří přílohu č. 2 pojistné smlouvy.  

   Pokud jsou dále uvedená smluvní ujednání v rozporu s přiloženými pojistnými podmínkami nebo doložkami, pak 
mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními přiložených pojistných podmínek nebo doložek. Pro 
pojištění odpovědnosti za újmu se ujednává, že pokud níže uvedená ujednání rozšiřují pojistné krytí, platí i pro toto 
rozšíření výluky z pojištění ve smyslu příslušných pojistných podmínek pojistitele a pojistné smlouvy, s výjimkou 
případů, kdy je výluka z pojištění výslovně negována. 

5. Pokud není v pojistné smlouvě dále uvedeno jinak, pojistná hodnota majetku včetně cizích věcí, které pojištěný 
oprávněně užívá, se stanovuje v souladu s čl. 3 bodem 2 písm. a) VPPM 1/16 jako nová cena.  

6. Oprávněná osoba: pojištěný nebo jiná osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění 
podle příslušných VPP, DPP či ZPP. 

7. Místo pojištění: není-li dále v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištění se vztahuje na následující místa pojištění: 
a) celé katastrální území města Bystřice pod Hostýnem.  Pro účely této pojistné smlouvy se místo pojištění  pod 

písmenem a) považuje za specifikované místo pojištění. 
b)    nespecifikovaná po právu užívaná místa pojištění na území České republiky, která pojištěný vlastní nebo po 

právu užívá nebo kde se nachází jeho majetek dle účetní evidence pojištěného, případně na kterých provádí 
objednanou činnost. 

Pojištění pro škody vzniklé na těchto místech pojištění se sjednává s ročním limitem plnění uvedeným v článku 
V. Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé na místech používaných v rozporu s právními předpisy a platnými 
normami nebo v rozporu s kolaudačním rozhodnutím.  

8. Územní platnost pro pojištění odpovědnosti je uvedena níže u příslušných bodů. Pojistné částky a limity plnění byly 
stanoveny pojistníkem. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS _____________ 

 - 3 - 

9. Sjednané pojištění je pojištěním škodovým. 

10. Pro případ, že se na pojistníka při uzavírání smluv vztahuje zákon č. 340/2015 Sb. v platném znění, se smluvní strany 
dohodly, že pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je 
tuto Smlouvu povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je dále 
povinen při registraci smlouvy zadat do příslušného formuláře datovou schránku 3v8dkek tak, aby mohl být pojistitel 
informován správcem registru smluv o zadání smlouvy do tohoto registru. Pojistník je rovněž povinen při zaslání 
smlouvy správci registru smluv zajistit, aby byly ze zveřejňovaného znění Smlouvy odstraněny veškeré informace, 
které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, nezveřejňují. 

Smluvní strany se dále dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky pojištění, 
včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od 
data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna. 

Článek II. 
Pojistná nebezpečí, předměty pojištění, pojistné částky, limity plnění a spoluúčasti 

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
 DPP pro případ poškození nebo zničení věci živelní událostí DPPŽU MP 1/16 (dále jen DPPŽU MP 1/16) 
 DPP pro pojištění úniku kapaliny z technického zařízení DPPUK MP 1/16 (dále jen DPPUK MP 1/16) 

Pojištění se sjednává v rozsahu:  

Flexa (tj. požár, výbuch, úder blesku, pád letadla nebo sportovního létajícího zařízení nebo jeho části, nebo jeho 
nákladu ) 
Tíha sněhu a námrazy 
Aerodynamický třesk 
Kouř 
Náraz vozidla 
Pád stromů nebo stožárů nebo jiných věcí 
Sesuv nebo zřícení sněhových lavin 
Sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin 
Vichřice, Krupobití ( i na volném prostranství ) 
Zemětřesení 
Povodeň a záplava  
Únik kapaliny z technického zařízení 
Nepřímý úder blesku 
Atmosférické srážky dle doložky D008 
Poškození fasády budov ptactvem, hlodavci nebo hmyzem dle doložky D002 
Pojištění nákladů na úhradu vodného a stočného dle doložky D005 

Limity pojistného plnění pro jednotlivá živelní pojistná nebezpečí jsou uvedeny v článku V. pojistné smlouvy. 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí pro jednotlivá pojistná nebezpečí ve výši: 

Pojistné nebezpečí: Spoluúčast: 

Flexa je uvedena níže u jednotlivých předmětů pojištění 

Povodeň a záplava 10% min. 10.000,- Kč 

Vichřice, krupobití, zemětřesení 1 000,- Kč 

Únik kapaliny z technického zařízení 1 000,- Kč 

Nepřímý úder blesku 1 000,- Kč 

Atmosférické srážky 1 000,- Kč 

Poškození fasády budov ptactvem, hlodavci nebo hmyzem 1 000,- Kč 

Pojištění nákladů na úhradu vodného a stočného 1 000,- Kč 

Ostatní sjednaná pojistná nebezpečí 1 000,- Kč 

 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS _____________ 

 - 4 - 

1.1. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích budov, hal a staveb.  

Specifikace předmětu pojištění: Soubor budov včetně cizích věcí po právu užívaných/převzatých na základě 
písemné smlouvy.  Předmětný soubor je pojištěn včetně: stavebních součástí, podzemních částí staveb, PZTS 
(poplachové zabezpečovací a tísňové systémy), kamerových systémů, informačních tabulí, anténních systémů, 
kuchyňských linek, slunečních kolektorů (tj. panelů umístěných na střechách těmito obchodními podmínkami 
pojištěných nemovitostí) a zábranných prostředků. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 

Celková pojistná částka činí: 1 264 000 000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1 000,-Kč 

1.2.    Sjednává se pojištění souboru ostatních staveb vlastních a cizích. 

 
Specifikace předmětu pojištění: Soubor ostatních staveb (vč. cizích věcí po právu žívaných/převzatých na základě 
písemné smlouvy) Pojištění se vztahuje také na: zpevněná nádvoří a plochy, parkoviště, silnice, komunikace, 
vozovky, cesty a chodníky, jímky, studny, opěrné zdi, komíny, parkové, sadové a venkovní úpravy, fóliovníky, 
skleníky, kanalizace včetně septiků, oplocení, veřejné osvětlení, dopravní značení, automaty na vhazování mincí, 
inženýrské sítě, mosty, stavby na vodních tocích (mosty propustky, lávky, hráze, nádrže apod.), studny, uliční 
vpusti, retardéry, pískoviště, semafory, kanalizace, nadzemní vedení a rozvody, hřiště, atd.  

 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 

Celková pojistná částka činí: 10 000 000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1 000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Odchylně od čl. 6 písm. c) DPPŽU MP 1/16 se ujednává, že pojištění položky 1.2. se sjednává i pro pojistné nebezpečí 
povodeň a záplava. 

 

1.3. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích věcí movitých.  

Specifikace předmětu pojištění: Soubor strojů, zařízení a inventáře (včetně cizích věcí po právu užívaných/převzatých 
na základě písemné smlouvy).  Předmětný soubor je pojištěn včetně: pracovních strojů samojízdných a pracovních 
strojů, automatů na vhazování mincí a informačních tabulí, samostatně evidovaný knihovní fond – knihy a věcí 
vedených v operativní evidenci, věcí vedených na účtu spotřeby materiálu. Dále je předmětem pojištění soubor 
zásob (včetně cizích věcí po právu užívaných/převzatých na základě písemné smlouvy).  Zásobami se rozumí 
materiál, zboží, nedokončená výroba, polotovary, dokončené výrobky apod.) 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  

Celková pojistná částka činí: 20 000 000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1 000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

 

1.4. Sjednává se pojištění souboru písemností, dokumentů, nosičů dat, prototypů, neprodejních výstavních, exponátů, 
vzorků. 

 
Specifikace předmětu pojištění: Soubor písemností, plánů, obchodních knih, kartoték, výkresů, magnetických pásků 
a disků, ostatních nosičů dat a záznamů na nich.  

 

 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS _____________ 

 - 5 - 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  

Celková pojistná částka činí: 200 000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1 000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

 

1.5. Sjednává se pojištění souboru cizích věcí movitých.  

 
Specifikace předmětu pojištění: Soubor cizích věcí vnesených a odložených na místě k tomu určeném nebo na místě, 
kde se tyto obvykle odkládají, věcí dětí, žáků, studentů, zaměstnanců, návštěv, klientů, pacientů apod.  

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  

Celková pojistná částka činí: 200 000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1 000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

 

1.6. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích věcí zvláštní hodnoty. 

 
Specifikace předmětu pojištění: Soubor uměleckých děl, sbírek, věcí zvláštní kulturní  
a historické hodnoty vlastních a cizích včetně exponátů na výstavách a zapůjčených exponátů. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  

Celková pojistná částka činí: 10 000 000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1 000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. Pojištění se sjednává na jinou hodnotu. 

 

1.7. Sjednává se pojištění souboru investic, včetně nedokončené stavební výroby. 

 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  

Celková pojistná částka činí: 10 000 000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1 000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

 

1.8. Sjednává se pojištění souboru vlastních cenností a cenin. 

 
Specifikace předmětu pojištění: Soubor peněžní hotovosti a jiných cenností vlastních a cizích včetně vnesených 
cenných věcí dětí, žáků, studentů, zaměstnanců, návštěv, klientů, pacientů apod. (tj. peníze - platné tuzemské 
i cizozemské bankovky a mince, cenné papíry, klenoty, výrobky z drahých kovů, drahých kamenů a perel, drahé 
kameny, perly, šeky, depozitní certifikáty, cenné známky, poštovní známky, kolky, poukázky, losy, karty na naftu 
a benzín, telefonní karty, stravenky, dálniční známky, jízdenky a kupony MHD, dobíjecí kupóny do mobilních 
telefonů, vkladní a šekové knížky, platební karty a jiné obdobné dokumenty apod.).  
 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  

Celková pojistná částka činí: 1 000 000,-Kč 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS _____________ 

 - 6 - 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1 000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

 

1.9. Sjednává se pojištění nákladů na demolici a odvoz suti po pojistné události dle této pojistné smlouvy na výše  
uvedených předmětech pojištění. 

 
Specifikace předmětu pojištění: Náklady na odstranění a likvidaci poškozeného nebo zničeného předmětu 
pojištění, úklid místa pojištění, přesun na skládku, obnovu náplní hasicích přístrojů aj. hasicích a podobných 
zařízení (např. sprinklerových, na potlačení výbuchu), použitých při zdolávání požáru předmětu pojištění. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  

Roční limit plnění: 5 000 000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

 

Smluvní ujednání k bodu 1 :  

Náklady na hašení, odstranění věci, vyklízení a odvoz suti 

a) Ujednává se, že pojišťovna mimo rámec horní hranice pojistného plnění sjednané pro předmět pojištění, nahradí 
po pojistné události okolnostem přiměřené a účelně vynaložené náklady pojištěného na: 

 odstranění a likvidaci poškozeného nebo zničeného předmětu pojištění, úklid místa pojištění, přesun na 
skládku, obnovu náplní hasicích přístrojů aj. hasicích a podobných zařízení (např. sprinklerových, na 
potlačení výbuchu), použitých při zdolávání požáru předmětu pojištění. 

Limit pojistného plnění činí pro tyto náklady 5.000.000,- Kč. 

b) Jsou-li předmětem pojištění věci zaměstnanců, pak se pojištění vztahuje na věci, které zaměstnanci pojištěného 
obvykle nosí do práce, nebo které se nacházejí na místě pojištění v souvislosti s výkonem povolání v zájmu 
zaměstnavatele.  

c) Za vodovodní zařízení se také považuje: 

 potrubí pro přívod, rozvod a odvod vody včetně armatur a zařízení na ně připojených; rozvody topných a 
klimatizačních systémů včetně těles a zařízení na ně připojených; střešní žlaby a vnější i vnitřní dešťové 
svody 

d) Pojistná nebezpečí dle bodu 1 pojistné smlouvy se vztahují i na vlastní a cizí budovy, stavby nebo mobilní buňky 
s dřevěnou nebo ocelovou nosnou konstrukcí a s opláštěním z rostlého dřeva (např. prkna, fošny, kulatina, 
půlkulatina apod.) a/nebo z desek na bázi dřeva a papíru (jako např. dřevotřískové, pilinové desky, překližky, 
desky z odpadní papírové hmoty apod.) a/nebo s lehkou kovovou konstrukcí textilním opláštěním a/nebo 
nafukovací haly.  

e) Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění i v případě ztráty pojištěné věci v přímé souvislosti s pojistnou událostí 
v odstavcích bodu 1 pojistné smlouvy.  

f) Pojistné plnění z pojištění rizika záplavy nebo povodně není omezeno skutečností,  
že záplava nebo povodeň měla charakter záplavy nebo povodně opakující se alespoň  



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS _____________ 

 - 7 - 

či nejvýše s určitou časovou periodou/frekvencí (např. 20letá voda apod.). Definice rizika záplavy nebo povodně 
není na časové periodě/frekvenci závislá. 

g) Zpětné vystoupání vody Ujednává, že se pojištění vztahuje i na vodu vystupující z odpadních potrubí a kanalizace 
v důsledku nahromadění vod. Pojištění se sjednává se sublimitem plnění 500.000,- Kč. 

 

 

h) Pojištění staveb, na kterých jsou prováděny stavební úpravy 

Pojištění se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku pojištěných pojistných nebezpečí na stavbách, na kterých 
jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, k nimž je třeba stavební povolení. Pojištění se vztahuje také na 
stavby v rekonstrukci nebo ve výstavbě, jakož i na věci v takové stavbě umístěné (pokud jsou v této smlouvě 
pojištěny), a to vše za předpokladu, že ke škodě nedošlo v příčinné souvislosti se stavebně montážní činností.  

i) Investice se pojišťují včetně dodávek, které se již nacházejí na místě pojištění, přestože dosud nebyly 
dodavatelem fakturovány a pojištěný na nich má pojistný zájem. 

j) Náraz dopravního prostředku, pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů 

Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo 
jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na případy, kdy tyto předměty jsou 
součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. 

k) Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci tíhou sněhu se vztahuje i na poškození 
předmětů, které nemají nosnou konstrukci. 

l) Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci vichřicí nebo krupobitím se vztahuje 
i na předměty pojištění, které jsou umístěny na volném prostranství. 

m) Náraz dopravního prostředku řízeného pojistníkem nebo pojištěným 

Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění nárazem dopravního prostředku 
nebo jeho nákladu se vztahuje i na případy, kdy byl dopravní prostředek (osobní auto, nákladní auto, přívěs, 
tahač, návěs, nakladač, vysokozdvižný vozík, nízkozdvižný vozík, paletovací vozík apod.) v době nárazu řízen nebo 
provozován pojistníkem, pojištěným, zaměstnancem nebo jinou pověřenou osobou. 

n) Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na podzemní části pojištěných věcí a na majetek umístěný v podzemí. 

o) Ujednává se, že automaty na vhazování mincí se pojišťují včetně jejich obsahu.  

p) Pro pojištění parkových, sadových a venkovních úprav se ujednává: 

Parkové, sadové a venkovní úpravy – ujednává se, že parkovými, sadovými a venkovními úpravami se rozumí 
soubor okrasných dřevin (tj. soubor okrasných stromů a keřů), nacházející se v parcích / sadech (charakteru 
městského, obecního nebo zámeckého parku), botanických zahradách, arboretech, hřbitovech. Předpokladem 
vzniku práva na pojistné plnění je, že se jedná o parky, sady, botanické zahrady, arboreta či hřbitovy ve vlastnictví 
pojistníka nebo pojištěného, popř. je pojistník nebo pojištěný po právu užívá na základě písemné smlouvy, nebo 
je převzal do správy na základě písemné smlouvy.  

Pojišťovna poskytne plnění v případě poškození ve větším rozsahu než 50 % nebo zničení, a to takto: V případě 
poškození ve větším rozsahu než 50 % nebo zničení okrasných stromů a keřů stejného druhu, poskytne 
pojišťovna plnění ve výši základní ceny okrasných rostlin s použitím koeficientu typu zeleně a stanoviště 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS _____________ 

 - 8 - 

okrasných rostlin Kz, v maximální výši Kz=1, podle platné vyhlášky k provedení zákona o oceňování majetku 
(oceňovací vyhlášky). 

q) Ujednává se, že poškození nebo zničení plastových a kovových kontejnerů, ke kterým dojde prokazatelně během 
24 hodin, bude považováno za jednu pojistnou událost a bude odečtena pouze jedna spoluúčast.  

 
r) Voda vytékající z vodovodních zařízení – únik kapaliny z technického zařízení 

Přetlak nebo zamrzání vody.   
Ujednává se, že pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničení věcí:  

 kapalinou unikající z vodovodních zařízení; vzniká právo na plnění také za poškození nebo zničení:  
potrubí nebo topných těles vodovodních zařízení včetně armatur, došlo-li k němu přetlakem nebo zamrznutím 
kapaliny v nich, 

 kotlů, nádrží a výměníkových stanic vytápěcích systémů, došlo-li k němu zamrznutím kapaliny v nich. 

 zatékáním dešťové vody a tajícího ledu nebo sněhu, atmosférické srážky;  
Pro tyto škody se sjednává sublimit plnění ve výši 500.000,- Kč  

 médiem vytékajícím v důsledku poruchy ze stabilních a samočinných hasicích zařízení včetně škody 
způsobené v důsledku provádění tlakových zkoušek hasicího zařízení. K samočinným hasicím zařízením 
patří i trysky, potrubní vedení vody nebo hasícího media, zásobníky vody nebo hasícího media, ventily, 
čerpadla, jakož i jiná zařízení;  

Pro tyto škody se sjednává sublimit plnění 500.000,- Kč   

 dále se pojištění sjednává pro případ poškození nebo zničení vnějších dešťových svodů, došlo-li k němu 
tlakem kapaliny anebo zamrznutím vody v nich;  

Pro tyto škody se sjednává sublimit plnění 50.000,- Kč  

 pojištění se sjednává také na škody způsobené vytečením vody (vodné a stočné);  
Pro tyto škody se sjednává sublimit plnění 200.000,- Kč 

 

  



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS _____________ 

 - 9 - 

 

2. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ A VANDALISMU 

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
 DPP pro pojištění odcizení věci DPPOV MP 1/16 (dále jen DPPOV MP 1/16) 

2.1. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ 

Pojištění se sjednává v rozsahu:  

Odcizení krádeží vloupáním 

Odcizení loupežným přepadením 

Dojde-li k odcizení pojištěných věcí, pojistitel bude plnit z jedné pojistné události do výše limitu, který odpovídá 
způsobu zabezpečení pojištěných věcí v době vzniku pojistné události v souladu s článkem 7 DPPOV MP 1/16, není-li 
dále uvedeno jinak. 

 

2.1.1.   Sjednává se pojištění předmětů pojištění pojištěných v rámci živelního pojištění v bodech 1.1. až 1.8. této 
pojistné smlouvy. 

Specifikace předmětu pojištění:  

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  

Celková pojistná částka činí: 1 000 000,-Kč 

Pojištění se sjednává se 
spoluúčastí: 

1 000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Odlišný způsob zabezpečení: 
Odchylně od článku 7 DPPOV MP 1/16 se ujednává, že dojde-li ke krádeži výše uvedených předmětů pojištění, je 
pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě, že v době škodné události nebyly pojištěné věci zabezpečeny 
v souladu ujednáními této pojistné smlouvy.  

2.1.2.     Sjednává se pojištění souboru cenností a cenin  

Specifikace předmětu pojištění: Soubor peněžní hotovosti a jiných cenností vlastních a cizích včetně vnesených 
cenných věcí dětí, žáků, studentů, zaměstnanců, návštěv, klientů, pacientů apod. (tj. peníze - platné tuzemské 
i cizozemské bankovky a mince, cenné papíry, klenoty, výrobky z drahých kovů, drahých kamenů a perel, drahé 
kameny, perly, šeky, depozitní certifikáty, cenné známky, poštovní známky, kolky, poukázky, losy, karty na naftu 
a benzín, telefonní karty, stravenky, dálniční známky, jízdenky a kupony MHD, dobíjecí kupóny do mobilních 
telefonů, vkladní a šekové knížky, platební karty a jiné obdobné dokumenty apod.). 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  

Celková pojistná částka činí: 200 000,-Kč 

Pojištění se sjednává se 
spoluúčastí: 

1 000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Odlišný způsob zabezpečení: 
Odchylně od článku 7 DPPOV MP 1/16 se ujednává, že dojde-li ke krádeži výše uvedených předmětů pojištění, je 
pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě, že v době škodné události nebyly pojištěné věci zabezpečeny 
v souladu ujednáními této pojistné smlouvy.  



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS _____________ 

 - 10 - 

 

2.1.3.      Sjednává se pojištění souboru vlastních peněz a cenin přepravovaných pověřenou osobou pro případ odcizení 
loupežným přepadením při přepravě (dále jen "posel"). 

Pojištění se vztahuje na odcizení cenností loupežným přepadením při jejich přepravě. 
Pojištění se vztahuje na případy odcizení nebo ztráty přepravovaných peněz a cenin, kdy byl posel následkem 
dopravní nebo jiné nehody zbaven možnosti svěřené peníze a ceniny opatrovat. 
Z pojištění jsou vyloučeny škody, které vzniknou zpronevěrou poslem. 

Specifikace předmětu pojištění: peníze - platné tuzemské i cizozemské bankovky a mince, cenné papíry, klenoty, 
výrobky z drahých kovů, drahých kamenů a perel, drahé kameny, perly, šeky, depozitní certifikáty, cenné známky, 
poštovní známky, kolky, poukázky, losy, karty na naftu a benzín, telefonní karty, stravenky, dálniční známky, 
jízdenky a kupony MHD, dobíjecí kupóny do mobilních telefonů, vkladní a šekové knížky, platební karty a jiné 
obdobné dokumenty, umělecká díla, sbírky, věci zvláštní kulturní a historické hodnoty apod.  

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  

Celková pojistná částka činí: 200 000,-Kč 

Pojištění se sjednává se 
spoluúčastí: 

1 000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Odlišný způsob zabezpečení:  
Odchylně od článku 7 DPPOV MP 1/16 se ujednává, že dojde-li ke krádeži výše uvedených předmětů pojištění, je 
pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě, že v době škodné události nebyly pojištěné věci zabezpečeny 
v souladu ujednáními této pojistné smlouvy.  
 

2.1.4.     Sjednává se pojištění věcí movitých – plastových a kovových kontejnerů. 

Pojištění se sjednává i pro případ prosté krádeže, tj. krádeže, kdy nebyly překonány překážky zabraňující 
krádeži, ani nebylo použito násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí. Pro všechny pojistné události je 
nezbytné šetření Policie ČR. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  

Celková pojistná částka činí: 25 000,-Kč 

Pojištění se sjednává se 
spoluúčastí: 

1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

 

2.2. POJIŠTĚNÍ VANDALISMU 

Pojištění se sjednává v rozsahu:  

Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení předmětu pojištění zjištěným pachatelem. 

Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení předmětu pojištění nezjištěným pachatelem. 

2.2.1.   Sjednává se pojištění předmětů pojištění pojištěných v rámci živelního pojištění v bodech 1.1. až 1.8. této 
pojistné smlouvy. 

Specifikace předmětu pojištění:  

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  

Celková pojistná částka činí: 1 000 000,-Kč 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS _____________ 

 - 11 - 

Pojištění se sjednává se 
spoluúčastí: 

1 000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

2.2.2.     Sjednává se pojištění souboru cenností a cenin uložených v uzamčené schránce nebo trezoru. 

Specifikace předmětu pojištění: Soubor peněžní hotovosti a jiných cenností vlastních a cizích včetně vnesených 
cenných věcí dětí, žáků, studentů, zaměstnanců, návštěv, klientů, pacientů apod. (tj. peníze - platné tuzemské 
i cizozemské bankovky a mince, cenné papíry, klenoty, výrobky z drahých kovů, drahých kamenů a perel, drahé 
kameny, perly, šeky, depozitní certifikáty, cenné známky, poštovní známky, kolky, poukázky, losy, karty na naftu 
a benzín, telefonní karty, stravenky, dálniční známky, jízdenky a kupony MHD, dobíjecí kupóny do mobilních 
telefonů, vkladní a šekové knížky, platební karty a jiné obdobné dokumenty apod.). 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  

Celková pojistná částka činí: 200 000,-Kč 

Pojištění se sjednává se 
spoluúčastí: 

1 000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

2.2.3.      Sjednává se pojištění souboru vlastních peněz a cenin přepravovaných pověřenou osobou pro případ odcizení 
loupežným přepadením při přepravě (dále jen "posel"). 

Pojištění se vztahuje na odcizení cenností loupežným přepadením při jejich přepravě. 
Pojištění se vztahuje na případy odcizení nebo ztráty přepravovaných peněz a cenin, kdy byl posel následkem 
dopravní nebo jiné nehody zbaven možnosti svěřené peníze a ceniny opatrovat. 
Z pojištění jsou vyloučeny škody, které vzniknou zpronevěrou poslem. 

Specifikace předmětu pojištění: peníze - platné tuzemské i cizozemské bankovky a mince, cenné papíry, klenoty, 
výrobky z drahých kovů, drahých kamenů a perel, drahé kameny, perly, šeky, depozitní certifikáty, cenné známky, 
poštovní známky, kolky, poukázky, losy, karty na naftu a benzín, telefonní karty, stravenky, dálniční známky, 
jízdenky a kupony MHD, dobíjecí kupóny do mobilních telefonů, vkladní a šekové knížky, platební karty a jiné 
obdobné dokumenty, umělecká díla, sbírky, věci zvláštní kulturní a historické hodnoty apod.  

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  

Celková pojistná částka činí: 200 000,-Kč 

Pojištění se sjednává se 
spoluúčastí: 

1 000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

2.2.4.    Sjednává se pojištění předmětů pojištění pojištěných v rámci živelního pojištění v bodech 1.1. až 1.8. této 
pojistné smlouvy. 

Pojištění se sjednává pouze pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění z příčiny graffiti. 

Pojištění se vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky (např. spreji a barvami) nebo 
polepením. Při poškození pojištěné věci poskytne pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně 
vynaložený nákladům na vyčištění, případně i opravu plochy, která byla pojistnou událostí bezprostředně 
dotčena. Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci pojištěného věci (např. prevence proti 
poškození spreji a barvami), budou součástí pojistného plnění i takto vynaložené náklady, max. však ve výši 20 
% z částky vynaložené na tuto konzervaci pojištěné věci. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  

Celková pojistná částka činí: 100 000,-Kč 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS _____________ 

 - 12 - 

Pojištění se sjednává se 
spoluúčastí: 

1 000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

 

Smluvní ujednání k bodu 2 :  

a) Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky (např. spreji a 
barvami) nebo polepením. Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím tohoto odstavce poskytne 
pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na vyčištění, případně i 
opravu plochy, která byla pojistnou událostí bezprostředně dotčena. Vynaložil-li pojištěný po pojistné události 
náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti poškození spreji a barvami), budou součástí 
pojistného plnění i takto vynaložené náklady, max. však ve výši 20 % z částky vynaložené na tuto konzervaci 
pojištěné věci. Pro tyto škody se sjednává limit plnění 100.000,- Kč. 

b) V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel plnění, budou-li 
pojištěné věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství a při jejich odcizení dojde 
k překonání konstrukčního upevnění. 

c) Pojištění zahrnuje do výše pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i náklady na odstranění škod na 
stavebních součástech, které vznikly v důsledku odcizení. 

d) Jsou-li předmětem pojištění věci zaměstnanců, pak se pojištění vztahují na věci, které zaměstnanci pojištěného 
obvykle nosí do práce, nebo které se nacházejí na místě pojištění v souvislosti s výkonem povolání v zájmu 
zaměstnavatele. 

e) V případě škod u souboru jízdních kol v důsledku krádeže vloupáním nebo loupeží poskytne pojistitel plnění, 
budou-li pojištěné věci zabezpečeny následovně: Místem pojištění je místo určené nebo obvyklé k odkládání 
pojištěné věci. Ujednává se, že budou-li pojištěné věci uloženy i mimo uzavřený prostor mimo oplocené 
prostranství v době pojistné události, poskytne pojistitel plnění, budou-li prokazatelně uzamčeny lankovým 
nebo řetízkovým zámkem na zamykání jízdních kol k příslušenství budovy nebo ke stavebním součástem 
budovy, ke stojanům či jinak odolným konstrukcím takovým způsobem, aby ho nebylo možné odcizit, aniž 
pachatel překonal zámek nebo závažným způsobem rozrušil pevný konstrukční díl samotného předmětu. 

f) Za uzavřený prostor z hlediska posouzení zabezpečení se bude posuzovat celá budova nebo konkrétní místnost 
(např. počítačová učebna, kancelář, dílna, laboratoř apod.). Za uzavřený prostor se zároveň považuje i prostor 
ze sádrokartonových konstrukcí, sendvičových opláštění, jednoduchých opláštění profilovaným plechem apod. 

g) Ujednání o odchylném způsobu zabezpečení pojištěných věcí: 

Pro veškerý movitý majetek včetně zásob se ujednává, že v případě krádeže pojistitel poskytne pojistné plnění v 
případě, že pachatel překonal překážky nebo opatření chránící předmět pojištění před odcizením.  

 
Pro limit plnění do 100.000,- Kč je dostačující následující způsob zabezpečení: 
Pojištěné věci jsou v době pojistné události umístěné v uzamčeném prostoru, prosklené plochy nemusí být 
mechanicky zabezpečeny, uzamčený prostor je opatřen jedním zámkem na vstupech. Okno či jiná prosklená část 
není opatřena okenicí, roletou, mříží nebo bezpečnostním zasklením. 
 
Pro limit pojistného plnění do 300.000,- Kč je dostačující následující způsob zabezpečení: 
Pojištěné věci jsou v době pojistné události umístěné v uzamčeném prostoru, který je uzamčen zámkem 
s cylindrickou vložkou nebo dozickým zámkem nebo bezpečnostním visacím zámkem. Okno či jiná prosklená část 
není opatřena okenicí, roletou, mříží nebo bezpečnostním zasklením. 
 
Pro limit pojistného plnění do 500.000,- Kč je dostačující následující způsob zabezpečení:  



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS _____________ 

 - 13 - 

Pojištěné věci jsou v době pojistné události umístěné v uzamčeném prostoru s jedním běžným zámkem a jedním 
přídavným bezpečnostním zámkem na vstupech, případně uzamčený prostor s jedním běžným zámkem a dveřní 
závorou nebo mříží na vstupech, případně uzamčený prostor s jedním běžným zámkem na vstupech a funkčním 
systémem elektrické zabezpečovací signalizace (EZS), případně uzamčený prostor s jedním běžným zámkem na 
vstupech a stálou strážní službou (fyzickou ostrahou). Okno, jiná prosklená část nebo světlík je umístěn min. 2,5m 
nad okolním terénem nebo nad přilehlými a snadno přístupnými konstrukcemi nebo je opatřeno okenicí, roletou, 
mříží nebo bezpečnostním zasklením. 
 
Pro limit pojistného plnění do 1.000.000,- Kč je dostačující následující způsob zabezpečení:  
Pojištěné věci jsou v době pojistné události umístěné v uzamčeném prostoru, vstupní dveře plné jsou uzamčeny 
bezpečnostním uzamykacím systémem. Pokud se jedná o dvoukřídlé dveře, jsou tyto dále opatřeny zabezpečením 
proti vyháčkování. Místnost je vybavena elektronickou zabezpečovací signalizací, signál je sveden na mobilní telefon 
nebo pult centrální ochrany. Okno, jiná prosklená část nebo světlík je umístěn min. 2,5m nad okolním terénem nebo 
nad přilehlými a snadno přístupnými konstrukcemi nebo je opatřeno okenicí, roletou, mříží nebo bezpečnostním 
zasklením. 

Pro veškerý movitý majetek včetně zásob umístěných na volném (venkovním) prostranství se za minimální způsob 
zabezpečení s limitem plnění do 200.000,- Kč považuje prostor opatřený funkčním oplocením (min. výška 160 cm) 
s řádně uzavřenými a uzamčenými vraty bez možnosti volného vstupu a s limitem plnění nad 200.000,- Kč navíc 
doplněn o stálou strážní službu (fyzickou ostrahu) s pravidelným pochůzkovým režimem.  

Způsobem zabezpečení se také rozumí překonání konstrukčního upevnění. 

Volné prostranství – způsobem zabezpečení se také rozumí překážka vytvořená vlastnostmi věci – velká hmotnost, 
nadměrné rozměry, nutná demontáž apod. Pojištění se však nevztahuje na takové věci, u nichž je možnost 
samovolného přemístění, kdy velká hmotnost, nadměrné rozměry atd. nejsou schopny tyto věci zabezpečit před 
jejich odcizením (např. pracovní stroje samojízdné, pracovní stroje přípojné atd.).  

Pro věci pojištěné pod položkou č. 2.1.1. se za dostatečný způsob zabezpečení ujednává pevné spojení pojištěné 
věci s konstrukcí budovy či konstrukcí jiné stavby nebo pevné spojení se zemí (kdy není možná demontáž bez použití 
nástrojů atd.) 

Pro veškerý movitý majetek včetně zásob se ujednává, že v případě loupeže pojistitel poskytne pojistné plnění 
v případě, že budou splněny následující podmínky zabezpečení :  

limit plnění do 500.000,- Kč – dojde-li k odcizení pojištěné věci.  

limit plnění nad 500.000,- Kč – je-li navíc v době pojistné události zapojena funkční EZS, jejíž signál z tísňových hlásičů 
přepadení, např. tísňových tlačítek apod., je sveden na PCO policie nebo bezpečnostní agentury se stálou obsluhou, 
nebo pokud jsou věci trvale střeženy kvalifikovanou funkční minimálně jednočlennou fyzickou ostrahou ozbrojenou 
nabitou služební krátkou palnou zbraní nebo doprovázenou služebním psem. Ostraha nesmí mít možnost zapnout 
nebo vypnout EZS.  

V případě pojištění cenností jsou dostačující následující stupně zabezpečení pro jednotlivé limity plnění: 

 
Pro limit plnění do 200.000,- Kč je dostačující následující způsob zabezpečení: 
Cennosti jsou uloženy v trezoru (pojišťovna akceptuje typy pojištěnými užívaných trezorů z hlediska míry 
zabezpečení peněžní hotovosti a jiných cenností jako dostačující míru zabezpečení), který je umístěn v uzamčené 
místnosti nebo v pokladnách nebo v plechových skříňkách, které jsou uzamčeny ve stole nebo ve skříni, které jsou 
umístěny v uzamčené místnosti.  



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS _____________ 

 - 14 - 

Ujednává se, že automaty na vhazování mincí se pojišťují včetně jejich obsahu. 

Pojištění se vztahuje i na případ odcizení (krádež, loupež) a vandalismus přepravované mobilní elektroniky 
z dopravního prostředku (jako např. vozidla, vlaku, letadla, autobusu) s limitem plnění ve výši 100.000,- Kč.  

Ujednání pro pojištění přepravy souboru platných tuzemských a cizozemských státovek, bankovek a oběžných 
mincí v hotovosti (dále jen „peníze“) nebo cenin 

Pro přepravu peněz nebo cenin se sjednávají dále uvedené limity plnění, které odpovídají uvedenému způsobu 
zabezpečení v době pojistné události: 

Limity plnění, které odpovídají uvedenému způsobu zabezpečení peněz nebo cenin v době pojistné události: 

200.000,-Kč, jsou-li přepravovány jednou osobou, která je vybavena obranným sprejem a přepravované peníze nebo 
ceniny jsou uloženy v pevné a neprůhledné, řádně uzavřené tašce; 

h) Investice se pojišťují včetně dodávek, které se již nacházejí na místě pojištění, přestože dosud nebyly 
dodavatelem fakturovány a pojištěný na nich má pojistný zájem. 

i) Pojištění se vztahuje i na odcizení plastových a kovových kontejnerů krádeží prostou s maximálním ročním 
limitem plnění 25.000,- Kč. Ujednává se, že poškození nebo zničení plastových a kovových kontejnerů, ke kterým 
dojde prokazatelně během 24 hodin bude považováno za jednu pojistnou událost a bude odečtena pouze jedna 
spoluúčast.   

  



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS _____________ 

 - 15 - 

 

3. POJIŠTĚNÍ SKEL  

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
 DPP pro pojištění skel DPPPS MP 1/16 (dále jen DPPPS MP 1/16) 

3.1. Pojištění se sjednává pro: - zasazená a osazená skla v minimální tloušťce od 3 mm, 
- malby a nápisy na skle, jsou-li umístěny na pojištěných sklech, 
- nalepené snímače zabezpečovacího zařízení a nalepené fólie, jsou-li umístěny na 

pojištěných sklech, 
- sanitární keramiku, 
- markýzy vyrobené ze skla, 
- zrcadla 
- světelné reklamy a světelné nápisy, vyjma jejich elektroinstalace a nosné 

konstrukce, 
- soubor skleněných výplní stavebních součástí (okenních, dveřních, výlohových), 

skleněné výplně movitého charakteru uvnitř budovy (skleněné pulty, skleněné 
stěny, výstavní skříňky a vitríny, obložení stěn, stropů a podhledů apod.) včetně 
nalepených (neodnímatelných) snímačů zabezpečovacích zařízení nebo elektrické 
instalace související se sklem, nalepených fólií, nápisů, malby a jiných výzdob, dále 
reklamních tabulí, firemních štítů, markýz, inteligentních tabulí, reklamních a 
jiných nápisů, fasádních obložení vnějších stěn budov, vnější vitríny apod., světelné 
neónové nápisy a světelné reklamy a nápisy včetně elektroinstalace a nosných 
rámů a konstrukcí, zrcadel a dopravních zrcadel apod.  

 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  

Celková pojistná částka činí: 100 000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 500,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

 

4. ALL-RISKOVÉ POJIŠTĚNÍ STROJŮ A ELEKTRONIKY  

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
 DPP pro pojištění věci proti všem nebezpečím DPPAR MP 1/16 (dále jen DPPAR MP 1/16) 
 Doložka 001 – Výluka „kybernetických rizik“ 

Limity plnění a způsoby zabezpečení pro all-riskové pojištění strojů a elektroniky, které tvoří přílohu této 
pojistné smlouvy. 

Pojištění se sjednává v rozsahu:  

Pojištění se sjednává proti všem nebezpečím v rozsahu bodu 1 článku 3 DPPAR MP 1/16. Ujednává se, že pojištění 

dle tohoto bodu se nevztahuje na škody vzniklé z živelního pojistného nebezpečí, pojištění odcizení a pojištění 

vandalismu. 

Limity pojistného plnění pro jednotlivá pojistná nebezpečí jsou uvedeny v článku V. pojistné smlouvy. 

4.1. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích strojů. 

Specifikace strojů: Stroje a strojní zařízení (včetně elektronických součástí a příslušenství). Ujednává se, že se 
pojištění vztahuje také na věci ve vlastnictví pojištěného a dále na cizí věci, které pojištěný užívá na základě 
písemné smlouvy, nebo je převzal na základě smlouvy, nebo prokáže pojistný zájem. 

 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  

Celková pojistná částka činí: 1 500 000,-Kč 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS _____________ 

 - 16 - 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 10% min. 5 000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Stroje jsou řádně vedeny v účetní evidenci pojištěného.  
Stroje jsou v dobrém technickém stavu a provozuschopné. 
Pro účely tohoto pojištění se stáří strojů zvyšuje na věci pořízené od 1.1.1995 ( včetně ), bez ohledu na rok výroby. 

V případě pojistné události pojistitel poskytne pojistné plnění odpovídající hodnotě stejného nebo srovnatelného 
nového zařízení v době vzniku pojistné události. 

 

4.2. Sjednává se pojištění souboru vlastní a cizí elektroniky. 

Specifikace elektroniky: Elektronika a elektronické zařízení (včetně strojních součástí a příslušenství) vč. mobilní, 
výpočetní a komunikační elektroniky, EZS, EPS a kamerových systémů. Ujednává se, že se pojištění vztahuje také 
na věci ve vlastnictví pojištěného a dále na cizí věci, které pojištěný užívá na základě písemné smlouvy, nebo je 
převzal na základě smlouvy, nebo prokáže pojistný zájem. 
 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7, pro mobilní elektroniku území České republiky 

Celková pojistná částka činí: 500 000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1 000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Elektronika je řádně vedena v účetní evidenci pojištěného. 
Elektronika je v dobrém technickém stavu a provozuschopná. 
Pro účely tohoto pojištění se stáří strojů zvyšuje na věci pořízené od 1.1.2009 ( včetně), bez ohledu na rok výroby. 

V případě pojistné události pojistitel poskytne pojistné plnění odpovídající hodnotě stejného nebo srovnatelného 
nového zařízení v době vzniku pojistné události. 

 

5. POJIŠTĚNÍ NÁKLADU 

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
 DPP pro pojištění nákladu DPPPN MP 1/16 (dále jen DPPPN MP 1/16) 
 

Pojištění se sjednává v rozsahu:  

Poškození nebo zničení dopravní nehodou v rozsahu čl. 3 bodu 1 a) DPPPN MP 1/16. 

Poškození nebo zničením živelním pojistným nebezpečím v rozsahu čl. 3 bodu 1 b) DPPPN MP 1/16. 

Odcizení krádeží vloupáním do vozidla, loupežným přepadení nebo odcizení celého vozidla v rozsahu čl. 3 bodu 2 DPPPN 
MP 1/16. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS _____________ 

 - 17 - 

Pojištění se vztahuje na poškození nebo zničení pojištěné věci: 
a) nehodou dopravního prostředku; 
b) srážkou, převrácením nebo zřícením vozidla; 
c) zřícením silnice, mostu, tunelu, nebo jiné vybudované stavby; 
d) požárem a jeho průvodními jevy; 
e) výbuchem, úderem blesku; 
f) pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů, nejsou-li součástí poškozené věci nebo nejsou-li součástí téhož 

souboru jako poškozená věc; 
g) povodní nebo záplavou, vichřicí nebo krupobitím; 
h) sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin; 
i) sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením; 
j) pojištění se vztahuje i na škody vzniklé v důsledku nakládky či vykládky pojištěné věci. 

Doplňkové pojištění věcí během silniční dopravy se sjednává pro případ odcizení pojištěné věci, k němuž došlo: 
k) krádeží, při které pachatel prokazatelně překonal překážky chránící pojištěnou věc před odcizením 

loupeží (dále jen „odcizení“) 

Pojištění se nevztahuje na poškození nebo zničení pojištěné věci :  
l) vady, kterou měla pojištěná věc již v době před jejím naložením na vozidlo; 
m) vadného, nevhodného nebo nedostatečného balení pojištěné věci; 
n) nesprávného naložení pojištěné věci 

 

Místo pojištění: území České republiky 

Celková pojistná částka činí: 200 000,-Kč 

Specifikace přepravovaných věcí: Pojištění se sjednává pro věci vlastní a cizí (užívané/převzaté na základě 
písemné smlouvy), které jsou dopravovány vozidly pojistníka, pojištěného 
nebo vozidly jejich zaměstnanců nebo zastupitelů nebo vozidly užívanými 
na základě smlouvy. 
Jedná se o movité věci včetně zásob; věci zvláštní hodnoty (umělecká díla, 
sbírky, věci zvláštní kulturní hodnoty apod.): 
 ve vlastnictví nebo spoluvlastnictví pojistníka nebo pojištěného 

uvedeného v pojistné smlouvě (věci vlastní); 
 které pojistník nebo pojištěný uvedený v pojistné smlouvě užívají 

podle dohody (cizí věci užívané na základě písemné smlouvy); 
 které pojistník nebo pojištěný uvedený v pojistné smlouvě převzali při 

poskytování služby na základě smlouvy, objednávky nebo zakázkového 
listu (cizí věci převzaté) 

 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1 000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

 

Bylo-li prokázáno, že v okamžiku zaviněné, resp. částečně zaviněné dopravní nehody pojištěného vozidlo řídila osoba, 
která nebyla pojistníkem k řízení vozidla a přepravě pověřena, nebo která byla v době pojistné události pod vlivem 
omamných či jiných návykových látek nebo u které byla zjištěna hodnota alkoholu v krvi, popř. která se odmítla podrobit 
zkoušce na obsah těchto látek v krvi, je pojistitel oprávněn snížit pojistné plnění.  

 

Smluvní ujednání k bodu 5: 
a) Pojištění se sjednává pro věci vlastní a cizí (užívané/převzaté na základě písemné smlouvy), které jsou 

dopravovány vozidly pojistníka, pojištěného nebo vozidly jejich zaměstnanců nebo zastupitelů nebo vozidly 
užívanými na základě smlouvy. 
Jedná se o movité věci včetně zásob; věci zvláštní hodnoty (umělecká díla, sbírky, věci zvláštní kulturní hodnoty 
apod.): 

 ve vlastnictví nebo spoluvlastnictví pojistníka nebo pojištěného uvedeného v pojistné smlouvě (věci vlastní); 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS _____________ 

 - 18 - 

 které pojistník nebo pojištěný uvedený v pojistné smlouvě užívají podle dohody (cizí věci užívané na základě písemné 
smlouvy); 

 které pojistník nebo pojištěný uvedený v pojistné smlouvě převzali při poskytování služby na základě smlouvy, 
objednávky nebo zakázkového listu (cizí věci převzaté); 
Pojistnou hodnotou pro věci zvláštní hodnoty je jiná hodnota.  

 
b) Ujednává se, že předmětem pojištění nejsou:  

 motorová a přípojná vozidla s přidělenou SPZ nebo registrační značkou, s výjimkou pracovních strojů 
samojízdných a pracovních strojů přípojných; 

 vzorky, názorné modely a prototypy; 

 lodě a letadla; 

 výbušniny, zbraně, střelivo a radioaktivní látky; 

Dále předmětem pojištění nejsou cizí věci převzaté za účelem provedení dopravy (smlouva o přepravě věci) nebo za 
účelem obstarání přepravy (zasílatelská smlouva). 

c) Ujednává se, že pojištěnou věcí jsou i vlastní a cizí zavazadla a věci osobní potřeby, mobilní telefony, DVD, 
navigační zařízení, GPS, kožené a kožešinové oděvní svršky, foto a audiovizuální technika, cennosti, cenné věci, 
věci zvláštní hodnoty („věci umělecké hodnoty" - obrazy, grafická a sochařská díla, výrobky ze skla, keramiky  
a porcelánu, ručně vázané koberce, gobelíny apod., jejichž hodnota není dána pouze výrobními náklady, ale i 
uměleckou kvalitou a autorem díla; "věci historické hodnoty"  
tj. věci, jejichž hodnota je dána tím, že mají vztah k historii, historické osobě či události apod.; "starožitnosti" tj. 
věci zpravidla starší než 100 let, které mají taktéž uměleckou hodnotu, případně charakter unikátu; "sbírky"), 
písemnosti, výpočetní technika, notebooky apod. 

d) Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na zásah cizí osoby. 

e) Ujednává se, že pojištění přepravy se sjednává po dobu celého dne (24 hodin) včetně odcizení ze zaparkovaného 
vozidla a jeho přípojných vozidel a dále z přídavných boxů (např. střešní boxy, nosiče apod.). V případě odcizení 
věcí ze zaparkovaného vozidla se ujednává, že nesmí být vidět, co je přepravováno, vozidlo musí být uzamčeno 
a všechny bezpečnostní mechanismy musí být aktivní. 

 

6. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI 

Z pojištění odpovědnosti má pojištěný právo, aby za něho pojistitel v případě pojistné události nahradil poškozenému 
majetkovou újmu (škodu), popřípadě i jinou újmu, v rozsahu a ve výši určené zákonem, pojistnou smlouvou a příslušnými 
pojistnými podmínkami, vznikla-li povinnost k náhradě pojištěnému. 

Pojištění se řídí: VPP pro pojištění odpovědnosti VPPOD 1/16 (dále jen VPPOD) 
 DPP pro pojištění odpovědnosti podnikatele DPPOP P 1/16 (dále jen DPPOP) 

ZPP pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku ZPPVV P 1/16 (dále jen ZPPVV) 

Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmy 
specifikované v této pojistné smlouvě, DPPOP a ZPPVV, vznikla-li pojištěnému povinnost k jejich náhradě v souvislosti s: 
- činností uvedenou ve výpisu z obchodního rejstříku nebo v souvislosti se vztahy z této činnosti vyplývajícími; 
- činností uvedenou v živnostenském listu nebo v souvislosti se vztahy z této činnosti vyplývajícími; 
- činností uvedenou ve zřizovací listině nebo v souvislosti se vztahy z této činnosti vyplývajícími; 
- činností uvedenou ve stanovách nebo v souvislosti se vztahy z této činnosti vyplývajícími; 
- vlastnictvím, držbou nebo jiným oprávněným užíváním nemovité věci, pokud slouží k výkonu výše uvedené činnosti; 
- vadou výrobku, jež byl uveden na trh nebo vadou poskytnuté práce, jež se projeví po jejím předání. 

Rozsah pojištění:  Pojištění se sjednává v rozsahu článku 3 DPPOP (dále jen „obecná odpovědnost“) a článku 3 ZPPVV 
(dále jen „odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku“), není-li dále uvedeno jinak.  



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS _____________ 

 - 19 - 

V souladu s DPPOP se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu 
vzniklou na nemovité věci sloužící k výkonu pojištěné činnosti, pokud je tato nemovitost pojištěným 
oprávněně užívána. 
V souladu s DPPOP se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou na životním 
prostředí, pokud tato vznikla nenadálou poruchou ochranného zařízení. 
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost nahradit 
poškozenému újmu způsobenou činností školských, kulturních, sociálních nebo jiných organizací, 
jejichž zřizovatelem je pojistník. Újma je hrazena v rozsahu specifikovaném v DPPOP a ZPPVV.  
Pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost nahradit újmu vzniklou dětem, 
žákům nebo studentům při teoretickém nebo praktickém vyučování, výchově mimo vyučování, 
školních akcích a výletech nebo v přímé souvislosti s uvedenými činnostmi. 
Pojištění odpovědnosti za škody či újmy, které způsobili žáci pojištěného v rámci svého teoretické 
nebo praktického vyučování. 

Pojistný princip:  Pro pojištění obecné odpovědnosti se odchylně od  článku 5, bodu 3 DPPOP ujednává že 
předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že příčina škodní události a/nebo vznik škodní 
události nastaly i v době před počátkem pojištění, a to od 1.1.2013 nárok poškozeného na náhradu 
újmy byl vznesen během trvání pojištění a škodní událost nebo její příčina nebyla pojištěnému známa 
v době sjednání pojištění.  Odchylně od článku 11, bodu 5 VPPOD se ujednává horní mez pro nahlášení 
škodních událostí v délce 3 měsíců po skončení trvání pojištění.  

Pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se v souladu s článkem 5, bodem 3 
ZPPVV ujednává, že předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že příčina škodní události a/nebo 
vznik škodní události nastaly i v době před počátkem pojištění, a to od 1.1.2013 nárok poškozeného 
na náhradu újmy byl vznesen během trvání pojištění a škodní událost nebo její příčina nebyla 
pojištěnému známa v době sjednání pojištění.  Odchylně od článku 11, bodu 5 VPPOD se ujednává 
horní mez pro nahlášení škodních událostí v délce 3 měsíců po skončení trvání pojištění. 

 

Limit pojistného plnění: 

Pojištění obecné odpovědnosti se sjednává se samostatným limitem pojistného plnění. 
Limit pojistného plnění činí 20 000 000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 1 000,-Kč 
Pro subjekty zařazené do sítě škol a školských zařízení se pojištění odpovědnosti za škodu na majetku či újmu na zdraví 
nebo na životě žáků a dětí sjednává se spoluúčastí ve výši 0,- Kč. 
Územní platnost pojištění – obecná odpovědnost: Česká republika 
 

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se sjednává se samostatným limitem pojistného plnění. 
Limit pojistného plnění činí 5 000 000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 1 000,-Kč. 
Pro subjekty zařazené do sítě škol a školských zařízení se pojištění odpovědnosti za škodu na majetku či újmu na zdraví 
nebo na životě žáků a dětí sjednává se spoluúčastí ve výši 0,- Kč. 
Územní platnost pojištění – obecná odpovědnost: Česká republika 
 

Dále sjednané sublimity plnění se vztahují k limitu pojistného plnění obecné odpovědnosti. 

6.1.  V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. d) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou na přirozených právech člověka 
případně i způsobené duševní útrapy, nesouvisející s újmou při ublížení na zdraví a při usmrcení. Pojistné plnění 
bude poskytnuto pouze na základě pravomocného rozhodnutí soudu. 

Mimo výluk z pojištění uvedených v pojistné smlouvě a pojistných podmínkách vztahujících se k pojištění 
odpovědnosti sjednanému pojistnou smlouvou, se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného 
nahradit poškozenému újmu vzniklou: 
- urážkou, pomluvou, lstí nebo pohrůžkou; 
- sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním; 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS _____________ 

 - 20 - 

- v důsledku jakékoliv diskriminace. 

Roční sublimit pojistného plnění činí 5 000 000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 
 

6.2.    Pojištění se vztahuje také na případy povinnosti pojištěného, u kterého účastníci dalšího vzdělávání (tj. v rámci     
kurzů, rekvalifikačních kurzů a ověřování vzdělávacích programů) vykonávají praktické vyučování, nahradit škodu 
či újmu na hmotné věci a škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou těmto účastníkům dalšího 
vzdělávání. 

Roční sublimit pojistného plnění činí 1 000 000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 
 

6.3. Odchylně od článku 3, bodu 1, písm. b) DPPOP a v souladu s článkem 6, bodem 2, písm. a) ZPPVV se ujednává, že 
pojištění obecné odpovědnosti, odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a pojištění odpovědnosti za 
újmu způsobenou vadou poskytnuté práce, jež se projeví po jejím předání, se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému čistou finanční škodu, tj. majetkovou újmu na jmění 
vyjádřenou v penězích, která vznikla poškozenému jinak než při ublížení na zdraví, usmrcení nebo na jmění jeho 
poškozením, zničením nebo pohřešováním nebo následná finanční újma z toho vyplývající, a to v rozsahu doložky 
DOP002, která tvoří přílohu pojistné smlouvy. Ujednává se, že výluka uvedená v DOP002 písm. a) neplatí.  

 

Roční sublimit pojistného plnění činí 1 000 000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 

 
6.4.   Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit 

poškozenému újmu vzniklou při výkonu veřejné moci v rámci samostatné i přenesené působnosti obce včetně 
vzniklé nemajetkové újmy. Pojistné plnění bude poskytnuto pouze při splnění všech podmínek zákona č. 82/1998 
Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním 
postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), ve 
znění pozdějších předpisů.  
Pojištění se vztahuje i na případy, kdy stát nahradil újmu způsobenou nezákonným rozhodnutím nebo 
nesprávným úředním postupem pojištěného při výkonu státní správy (přenesené působnosti) a požaduje regresní 
úhradu na pojištěném, pokud újmu způsobil. Pojištění se vztahuje také na právním předpisem stanovenou 
povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou při výkonu jeho samostatné působnosti nezákonným 
rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem. 
 
Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:  

 vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti, 

 vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen, 

 vzniklou při obchodování s cennými papíry, 

 způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv obchodní 
společnosti nebo družstva,  

 vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek. 

  

Roční sublimit pojistného plnění činí 10 000 000,-Kč 
Pojištění se vztahuje i na škodu způsobenou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a 
grantů, nebo v souvislosti s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení 
nebo veřejných zakázkách se sublimitem plnění ve výši 500.000,- Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 
 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS _____________ 

 - 21 - 

6.5.     V souladu s § 2945 - 2949 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se pojištění 
vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou újmu (škodu) vzniklou na věcech, které 
byly fyzickými osobami nebo pro ně vneseny nebo odloženy, ledaže by ke škodě došlo i jinak. 

Právo na náhradu škody musí být uplatněno u pojistníka bez zbytečného odkladu, nejpozději však do patnácti dnů 
po dni, kdy se poškozený o škodě musel dozvědět. 

Roční sublimit pojistného plnění činí 200 000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 
 

6.6. Odchylně od článku 3, bodu 1, písm. b) DPPOP se ujednává, že pojištění obecné odpovědnosti se vztahuje i na 
právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému čistou finanční škodu, tj. 
majetkovou újmu na jmění vyjádřenou v penězích, která vznikla poškozenému jinak než při ublížení na zdraví, 
usmrcení nebo na jmění jeho poškozením, zničením nebo pohřešováním nebo následná finanční újma z  toho 
vyplývající, a to v rozsahu doložky DOP001, která tvoří přílohu pojistné smlouvy. 
Ujednává se, že se pojištění dále vztahuje i na povinnost pojištěného k náhradě nákladů řízení, které byly 
poškozeným účelně vynaloženy na zrušení nebo změnu nezákonného rozhodnutí nebo nápravu nesprávného 
úředního postupu, a to bez ohledu na to, zda poškozenému vznikla další škoda. Toto pojištění se vztahuje pouze 
na případy, kdy je povinnost k náhradě nákladů řízení uložena soudem podle procesních předpisů přímo 
pojištěnému. Pojišťovna tyto náklady uhradí v rozsahu dle rozhodnutí soudu, a to přímo poškozenému, případně 
pojištěnému, pokud prokáže, že náklady již poškozenému uhradil.  
 

Roční sublimit pojistného plnění činí 3 000 000,-Kč 

Pojištění se vztahuje i na škodu způsobenou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a 
grantů, nebo v souvislosti s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení 
nebo veřejných zakázkách se sublimitem plnění ve výši 100.000,- Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 
 

6.7.    V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. a) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou újmu vzniklou na věci, která není ve 
vlastnictví pojištěného, kterou však pojištěný: 
a) převzal za účelem provedení objednané činnosti (zpracování, oprava, úprava, úschova, prodej, uskladnění, 

poskytnutí odborné pomoci apod.); 
b) převzal do oprávněného užívání; 
vznikla-li újma jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním. Pojištění se vztahuje i na následnou finanční újmu 
z toho vyplývající. Pojištění se vztahuje rovněž na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou na 
převzaté přepravované věci, vyjma věci převzaté za účelem splnění závazku vyplývajícího ze smlouvy o přepravě 
nebo smlouvy o obstarání přepravy.  

 

Roční sublimit pojistného plnění činí 2 000 000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 
 

6.8. V souladu s článkem 3, bodem 2, písm. b)  DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů  léčení 
vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči poskytovanou zaměstnanci pojištěného, který utrpěl 
újmu při ublížení na zdraví nebo při usmrcení v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání. 

Roční sublimit pojistného plnění činí 10 000 000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 
 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS _____________ 

 - 22 - 

6.9.  V souladu s článkem 3 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost 
pojištěného nahradit zaměstnanci majetkovou újmu, která mu byla způsobena při plnění pracovních úkolů nebo 
v přímé souvislosti s nimi, vznikla-li pojištěnému povinnost k její náhradě. 

 

Roční sublimit pojistného plnění činí 1 000 00,-Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000,-Kč. 
Územní platnost pojištění: Česká republika. 
 

6.10.  V souladu s článkem 6, bodem 3 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou 
povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou: 
- osobě spolupojištěné touto pojistnou smlouvou  
- právnické osobě, ve které má pojištěný nebo osoby jemu blízké majetkovou účast; 
- právnické osobě, která je zřizovatelem, vlastníkem nebo dceřinou společností 
- právnické osobě, ve které pojištěný vykonává funkci statutárního orgánu; 
- osobě, která je v pozici společníka pojištěného. 
-  

Roční sublimit pojistného plnění činí 5 000 000,-Kč 
Pojištění v rozsahu této doložky se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou třetí osobě 
jinak než na zdraví, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci (čisté finanční škody) s limitem plnění ve výši 
1.000.000,- Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 
 

6.11.  Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit 
poškozenému újmu vzniklou náhlým a nahodilým znečištěním životního prostředí, a to v rozsahu doložky 
DOP003, která tvoří přílohu pojistné smlouvy. 

V souladu s článkem 6, bodu 2 písm. f) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit ekologickou újmu podle zákona č. 167/2008 Sb., o předcházení 
ekologické újmě a o její nápravě a o změně některých zákonů, v platném znění a to v rozsahu doplňkových 
smluvních ujednání pro pojištění ekologické újmy DSUEU P 1/16. 

 

Roční sublimit pojistného plnění činí 1 000 000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 
 

6.12. Odchylně od článku 12, bodu 1, písm. m) VPPOD se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného 
nahradit poškozenému újmu způsobenou motorovými vozidly ve vlastnictví pojistníka nebo vozidly, které 
pojištěný po právu užívá na základě smlouvy, vzniklou při dopravní nehodě šetřené policií. Pojištění se vztahuje 
rovněž na újmu způsobenou při práci vozidla jako pracovního stroje, včetně stacionárního pracovního stroje.  
Pojistitel neposkytne pojistné plnění za újmu způsobenou provozem motorových vozidel v rozsahu, v jakém vznikl 
nárok na pojistné plnění z povinně smluvního pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla. 
Pojištění dle tohoto ujednání se nevztahuje na újmu způsobenou na samotném vozidle, jimž byla újma způsobena 
a na újmu způsobenou provozem motorových vozidel při jejich účasti na organizovaném motoristickém závodu. 

Pojištění se vztahuje na odpovědnost za finanční újmu vzniklou vlastníkovi pozemní komunikace, resp. vlastníkovi 
nemovitosti, tím, že po právu poskytl třetí osobě náhradu újmy vzniklou závadou ve sjízdnosti nebo závadou ve 
schůdnosti pozemní komunikace, jejíž sjízdnost nebo schůdnost je povinen udržovat pojištěný. 

 

Roční sublimit pojistného plnění činí 5 000 000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 
 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS _____________ 

 - 23 - 

6.13. Sjednává se pojištění pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného starosty, místostarosty, 
členů zastupitelstva, výboru zastupitelstva, komise, anebo rady města, obce nahradit újmu způsobenou 
pojistníkovi porušením právní povinnosti vyplývající z výkonu veřejné funkce. Pojistník sjednává toto pojištění s 
pojistitelem ve prospěch všech pojištěných osob, které v době trvání pojištění byly, jsou nebo budou ve výkonu 
veřejné funkce. Odchylně od článku 3, bodu 1, písm. b) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním 
předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému čistou finanční škodu, tj. majetkovou újmu 
na jmění vyjádřenou v penězích, která vznikla poškozenému jinak než při ublížení na zdraví, usmrcení nebo na 
jmění jeho poškozením, zničením nebo pohřešováním nebo následná finanční újma z toho vyplývající. Pojištění se 
však nevztahuje na pokuty, finanční sankce, penále.  

 Odchylně od  článku 5, bodu 3 DPPOP ujednává že předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že příčina 
škodní události a/nebo vznik škodní události nastaly i v době před počátkem pojištění, a to od 1.1.2013 nárok 
poškozeného na náhradu újmy byl vznesen během trvání pojištění a škodní událost nebo její příčina nebyla 
pojištěnému známa v době sjednání pojištění.  Odchylně od článku 11, bodu 5 VPPOD se ujednává horní mez pro 
nahlášení škodních událostí v délce 3 měsíců po skončení trvání pojištění.  

 
  Mimo výluk z pojištění uvedených v pojistné smlouvě a pojistných podmínkách vztahujících se k pojištění    

odpovědnosti sjednanému pojistnou smlouvou se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit 
poškozenému újmu vzniklou:  
- schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný povinen vyúčtovat;  

- nesjednáním nebo neudržováním přiměřené pojistné ochrany;  

  
 Pojistné plnění bude poskytnuto pouze na základě pravomocného rozhodnutí soudu o náhradě újmy způsobené při 

výkonu veřejné funkce starosty, místostarosty, členů zastupitelstva, výboru zastupitelstva, komise, anebo rady 
města, obce, vyjma majetkové újmy na jmění a újmy při ublížení na zdraví a při usmrcení do výše 100.000,-Kč na 
jednu pojistnou událost v průběhu pojistného roku. 

 

 Připojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu:  

 vzniklou schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný povinen vyúčtovat;  

 vzniklou v souvislosti s výkonem podnikatelské nebo jiné výdělečné činnosti;  

 vzniklou při obchodování s cennými papíry;  

 vzniklou na pneumatikách a dopravovaných věcech s výjimkou škod vzniklých při dopravní nehodě.  

Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu na movitých věcech svěřených nebo 
užívaných k výkonu práce, pokud došlo k jejich poškození nebo zničení, s výjimkou škod způsobených zanedbáním 
předepsané obsluhy a údržby.  

Pojistná plnění vyplacená z jedné a ze všech škodných, resp. sériových škodných, událostí nastalých v průběhu 
jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout sublimit pojistného plnění pro doložku, který byl v pojistné smlouvě 
stanoven pro pojistný rok, ve kterém bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné uplatnění práva poškozeného na 
náhradu škody či újmy. 
Pro sériovou škodnou událost zároveň platí, že pojistné plnění ze všech škodných událostí v sérii nesmí přesáhnout 
sublimit pojistného plnění, který byl v pojistné smlouvě ujednán pro pojistný rok, ve kterém bylo pojištěnému 
poprvé doručeno písemné uplatnění práva poškozeného na náhradu škody či újmy vyplývající z první události v sérii. 
Pojistná plnění vyplacená ze všech škodných událostí týkajících se všech, kteří jsou pojištěni jednou pojistnou 
smlouvou, nastalých v průběhu jednoho pojistného roku, nesmí přesáhnout sublimit pojistného plnění sjednaný 
v pojistné smlouvě. Je-li současně uplatněno právo více pojištěných a sublimit pojistného plnění nepostačuje, 
odškodní pojišťovna práva poškozených poměrně. 
Pokud je uplatněno právo na pojistné plnění z jedné škodné události více pojištěnými, odečítá se spoluúčast pouze 
jednou. V takovém případě se spoluúčast mezi pojištěné rovnoměrně rozdělí. 

 

Roční sublimit pojistného plnění činí 10 000 000,-Kč 
Povinnost pojištěného nahradit škodu nebo újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou v souvislosti 
s dotacemi z Evropské Unie včetně zpracování žádosti o dotace a granty a organizování veřejných zakázek se 
sjednává se sublimitem pojistného plnění 100.000,- Kč. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS _____________ 

 - 24 - 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 
 

6.14.  V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. f) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nebo osoby vykonávající veřejnou službu nahradit jinému nebo této osobě újmu 
způsobenou při výkonu veřejné služby dle zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů.  

 Ujednává se, že spolupojištěná osoba, se kterou má místně příslušná krajská pobočka Úřadu práce České republiky, 
nebo obec uzavřenou smlouvu o výkonu veřejné služby, a která tuto službu vykonává u pojištěného, má právo, aby 
za ni pojistitel zaplatil z jedné škodné nebo sériové škodné události maximálně ve výši uvedeného sublimitu.  
Ujednává se, že v rozsahu tohoto ujednání je spolupojištěna i vzájemná odpovědnost za újmu mezi pojištěnými. 
Dále se ujednává, že pojištění se sjednává též pro odpovědnost za újmu, za kterou odpovídá pojištěný osobě 
vykonávající veřejnou službu. 
 

Roční sublimit pojistného plnění činí 1 000 000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 

 

6.15. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit  
poškozenému újmu způsobenou pojistníkem jako zřizovatelem městské policie a na právním předpisem stanovenou 
povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu způsobenou strážníky městské policie při výkonu služby.  

 V souladu s článkem 12, bodem 2, písm. n) VPPOD se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu způsobenou v souvislosti se zákrokem směřujícím 
k zabránění vzniku újmy na chráněných hodnotách a v souvislosti s použitím donucovacích prostředků nebo psa. 
Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou použitím služební zbraně. 

 

Roční sublimit pojistného plnění činí 1 000 000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 
 

6.16. Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmy 
specifikované v DPPOP a ZPPSOC, vznikla-li pojištěnému povinnost k jejich náhradě v souvislosti s: 
- činností poskytovatele sociálních služeb podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, nebo v souvislosti se vztahy z této činnosti přímo vyplývajícími; 
 
Rozsah pojištění:  Pojištění se sjednává v rozsahu článku 3 ZPPSOC (dále jen „profesní odpovědnost“), není-li dále 

uvedeno jinak.  

Pojistný princip:  Pro pojištění profesní odpovědnosti se v souladu s článkem 5, bodem 2 ZPPSOC ujednává, že 
předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že příčina škodné události a/nebo vznik 
škodné události nastaly i v době před počátkem pojištění, a to od 1.1.2013 nárok poškozeného 
na náhradu újmy byl vznesen během trvání pojištění a škodná událost nebo její příčina nebyla 
pojištěnému známa v době sjednání pojištění.  Odchylně od článku 11, bodu 5 VPPOD se 
ujednává horní mez pro nahlášení škodných událostí v délce 3 měsíců po skončení trvání 
pojištění. 

Limit pojistného plnění: 
Pojištění profesní odpovědnosti se sjednává se samostatným limitem pojistného plnění. 
Limit pojistného plnění činí 2 000 000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 1 000,-Kč 
Územní platnost pojištění – profesní odpovědnost: Česká republika 
 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS _____________ 

 - 25 - 

6.17. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. g) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou zavlečením, rozšířením nebo přenosem 
nakažlivé choroby lidí v důsledku konzumace závadných potravin nebo nápojů (např. Salmonelóza, Listerióza, 
Escherichia coli apod.) a újmu vzniklou zavlečením, rozšířením nebo přenosem nakažlivé choroby zvířat nebo 
rostlin. 

 

Roční sublimit pojistného plnění činí 20 000 000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 
 

6.18. Sjednává se pojištění odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou starostovi, místostarostovi, členu rady      
nebo zastupitelstva při výkonu jeho funkce nebo v souvislosti s ním. Odpovědnost pojistníka za způsobenou újmu 
se bude posuzovat obdobně jako odpovědnost zaměstnavatele za škodu způsobenou zaměstnanci při plnění 
pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s ním podle pracovněprávních předpisů. 

 Ujednává se, že pojištění se vztahuje rovněž na povinnost pojištěného nahradit členovi statutárního orgánu újmu 
způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem motorového vozidla, pokud bylo provozováno při výkonu 
funkce nebo v souvislosti s ním. Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud: 

a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění odpovědnosti 
za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou (zejména z povinného 
pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla), 

b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem 
vozidla, ale právo na plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že: 

i) byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít, nebo 
ii)  k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo 

provozováno v rozporu s právními předpisy, nebo 
ii) jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za 

újmu způsobenou provozem vozidla,  
c) ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně. 

 

Roční sublimit pojistného plnění činí 20 000 000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 
 

6.19. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit 
poškozenému majetkovou újmu vzniklou vlastníkovi pozemní komunikace, resp. vlastníkovi nemovitosti, tím, že 
po právu poskytl třetí osobě náhradu majetkové újmy vzniklou závadou ve sjízdnosti nebo závadou ve schůdnosti 
pozemní komunikace, jejíž sjízdnost nebo schůdnost je povinen udržovat pojištěný. Pojistitel však poskytne 
pojistné plnění maximálně do výše majetkové újmy, za kterou odpovídá pojištěný. 

 

Roční sublimit pojistného plnění činí 20 000 000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000,-Kč 

Územní platnost pojištění: Česká republika 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS _____________ 

 - 26 - 

Smluvní ujednání k bodu 6 :  

Pojištění se vztahuje i na škody či újmy způsobené zásahem úřední moci v rozsahu, jakém pojistník za tuto újmu odpovídá 
dle platných a účinných právních předpisů. 

Ujednává se, že pojišťovna nebude uplatňovat přechod práv, která by na ni případně přešla ve smyslu ustanovení § 2820 
občanského zákoníku, proti starostovi, místostarostovi, členům zastupitelstva a rady města v souvislosti se škodou či 
újmou při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou při výkonu veřejné funkce těmito osobami. 

Pojištění se vztahuje i na případy, kdy stát nahradil škodu či újmu způsobenou nezákonným rozhodnutím nebo 
nesprávným úředním postupem města Bystřice pod Hostýnem při výkonu státní správy (přenesené působnosti) 
a požaduje regresní úhradu na městu Bystřici pod Hostýnem, pokud škodu či újmu způsobil (resp. je povinen nahradit 
vzniklou škodu či újmu).  

Ujednává se, že se pojištění vztahuje na škodu či újmu způsobenou trestným činem, ke kterému došlo neúmyslně.  

 

Článek III. 
Výklad pojmů  

Vedle pojmů, jejichž výklad je uveden ve VPP, DPP a ZPP se pro účely pojistné smlouvy rozumí: 

Budovou stavba spojená se zemí pevným základem, převážně uzavřena obvodovými stěnami a střešními konstrukcemi, 
která je vhodná k pobytu osob, zvířat nebo k umístění věcí a poskytuje jim ochranu před působením vnějších vlivů. 
Motorovým vozidlem osobní a nákladní motorové vozidlo s přidělenou RZ, jakož i návěsy a přívěsy k těmto vozidlům s 
přidělenou RZ. 
Nepřímým úderem blesku poškození úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na pojištěnou věc, které vzniklo 
v důsledku zkratu nebo přepětí v elektrorozvodné či komunikační síti. 
Stavební součástí budovy nebo stavby věc, která k ní podle povahy patří a nemůže být oddělena bez toho, aby se tím 
budova nebo stavba znehodnotila. Zpravidla jde o věc, která je k budově nebo stavbě pevně připojena (např. vestavěný 
nábytek, obklady stěn a stropů, příčky, instalace, malby stěn, tapety). 
Ročním limitem plnění horní hranice pojistného plnění pojistitele pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu 
pojistného roku. 
Specifikovaným místem pojištění takové místo, které je v pojistné smlouvě popsáno způsobem umožňujícím jeho přesné 
určení, zpravidla uvedením obce, ulice a čísla popisného/orientačního, popř. PSČ nebo uvedením katastrálního území a 
parcelního čísla.  
Škodním průběhem poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době 
poskytnutí bonifikace nevyplacené) sníženým o uhrazené regresy a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění 
i přijaté pojistné jsou vztahovány k roku účinnosti příslušné pojistné smlouvy. U víceletých pojistných smluv se vyplacené 
pojistné plnění i přijaté pojistné započítává postupně do příslušných pojistných let, přičemž hranicí mezi jednotlivými roky 
je datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení vyplaceného plnění do jednotlivých pojistných let 
(upisovacích roků) je datum vzniku pojistné události. U pojistných smluv sjednaných na dobu kratší jednoho roku je 
vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné vztahováno ke sjednané době pojištění. 
Věcí movitou věc, která je zpravidla svou podstatou přizpůsobena k běžnému přemisťování z místa na místo, za věc 
movitou se však pro účely pojištění majetku nepovažují: 

o cennosti, ceniny, věci zvláštní hodnoty, 
o písemnosti, dokumenty, prototypy, neprodejné výstavní exponáty, vzorky, 
o výbušniny, 
o motorová a přípojná vozidla s přidělenou RZ, 
o zásoby. 

Za zásoby, není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, se pro účely pojištění majetku nepovažují: 
o cennosti, ceniny, věci zvláštní hodnoty, 
o písemnosti, dokumenty, nosiče dat, prototypy, neprodejné výstavní exponáty, vzorky, 
o výbušniny. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS _____________ 

 - 27 - 

Pojistným rokem období jednoho kalendářního roku, který počíná běžet dnem počátku pojištění. 
Provozuschopným stavem a nepoškozením věci ve smyslu DPP pro pojištění majetku se rozumí stav věci, který významně 
nesnižuje její užitnou hodnotu a nebrání využití pojištěné věci k jejímu hlavnímu účelu. 
Sublimitem plnění horní hranice pojistného plnění pojistitele pro případy specifikované v pojistné smlouvě. Je uplatňován 
v rámci limitu plnění, ke kterému se vztahuje. Není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, je sublimit plnění sjednán 
jako roční tzn. jako horní hranice plnění pojistitele pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu pojistného 
roku. 
Územní platností v pojištění odpovědnosti: 
o Česká republika - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území České republiky, v případě soudního sporu musí 

být nárok uplatněn před českými soudy a podle platného právního řádu České republiky. 
o Evropa - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území Evropy, v případě soudního sporu musí být nárok 

uplatněn před soudy státu, který je součástí Evropy, a podle platného právního řádu státu, který je součástí Evropy. 
o Svět vyjma USA a Kanady - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území jakéhokoliv státu, vyjma USA a Kanady, 

v případě soudního sporu musí být nárok uplatněn před soudem země, kde újma vznikla, a podle platného 
právního řádu této země. 

o Svět včetně USA a Kanady - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území jakéhokoliv státu včetně USA a 
Kanady, v případě soudního sporu musí být nárok uplatněn před soudem jakéhokoliv státu včetně USA a Kanady 
a podle platného právního řádu jakéhokoliv státu včetně USA a Kanady. 

Článek IV. 
Hlášení škodních událostí 

Vznik škodní události nahlásí pojistník bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem nebo faxem na adresu: 

SATUM CZECH s.r.o. 
Porážková 1424/20 
702 00  Ostrava, Moravská Ostrava 

             Tel.: 595 132 318, fax: 596 111 496 
nebo 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., 
Vienna Insurance Group  
OLPU MO  
P.O.BOX 28  
664 42  Modřice  
tel.: 957 444 555, email: likvidace@cpp.cz  

Článek V. 
Plnění pojistitele 

1. Vznikne-li právo na plnění z pojistné události, poskytne pojistitel plnění podle VPP, DPP, ZPP a ujednání uvedených 
v této pojistné smlouvě. 

2. V případě plnění v cizí měně se pro přepočet použije kursu oficiálně vyhlášeného ČNB ke dni vzniku pojistné události. 

3. Má-li oprávněná osoba při provádění opravy nebo náhrady související s pojistnou událostí ze zákona nárok na 
odpočet DPH, poskytne pojistitel plnění bez DPH. V případech, kdy pojistník, resp. poškozený subjekt tento nárok 
nemá, poskytne pojistitel plnění včetně DPH. 

4. Ujednávají se následující limity pojistného plnění ze všech druhů pojištění, za všechny škody vzniklé z příčin:  

Příčina výše limitu plnění druh limitu plnění 

povodeň a záplava 10 000 000,- Kč roční limit plnění 

   

vichřice, krupobití, zemětřesení 30 000 000,- Kč roční limit plnění 

únik kapaliny z technických zařízení 

Pojištění nákladů na úhradu vodného a stočného 

10 000 000,- Kč 

200 000,- Kč 

 

roční limit plnění 

roční sublimit plnění 

Nepřímý úder blesku 500 000,- Kč roční limit plnění 

Atmosférické srážky 500 000,- Kč roční limit plnění 

Poškození fasády budov ptactvem, hlodavci nebo hmyzem – 
vztahuje se pouze na pol. č. 1.1. 

100 000,- Kč roční limit plnění 

mailto:likvidace@cpp.cz


Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS _____________ 

 - 28 - 

škody vzniklé na nespecifikovaných po právu užívaných 
místech pojištění na území České republiky 

1 000 000,- Kč 

 

roční limit plnění 

 

   

Článek VI. 
Výše a způsob placení pojistného 

1. Roční pojistné činí: 474 837,- Kč 

2. Pojistné za sjednanou dobu pojištění činí: 1,899.348,- Kč 

1. Živelní pojištění ................................................................................................................................... 241 184,- Kč 

2. Pojištění odcizení a vandalismu ............................................................................................................ 32 633,- Kč 

3. Pojištění skla ........................................................................................................................................... 3 325,- Kč 

4. Pojištění strojů, strojních zařízení a elektroniky ................................................................................... 11 875,- Kč 

5. Pojištění nákladu ..................................................................................................................................... 4 750,- Kč 

6. Pojištění odpovědnosti ....................................................................................................................... 181 070,- Kč 

Celkové roční pojistné činí ................................................................................................................. 474 837,- Kč 

3. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojišťovacího makléře, je-
li placena prostřednictvím peněžního ústavu 

4. Pojistné bude placeno prostřednictvím peněžního ústavu na účet pojišťovacího makléře č. 5025001117/5500, v.s. 
(číslo pojistné smlouvy). 

Pojistné je pojistným běžným a bude placeno za čtvrtletní pojistná období k datu a v částkách takto: 

datum: částka: 

1.7.2019 118 710,- Kč 

1.10.2019 118 709,- Kč 

1.1.2020 118 709,- Kč 

1.4.2020 118 709,- Kč 

V následujících pojistných letech bude pojistné placeno za čtvrtletní pojistná období vždy k datu 1.7.,1.10.,1.1. a 1.4. 
k.r.   

                                      

                                    Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Pojistná doba 
Pojištění se sjednává na dobu čtyř let. 
Pojištění vzniká dne: 26.5.2019  
Pojištění se sjednává do: 25.5.2023 
Pojistník i pojišťovna mohou pojištění vypovědět, a to vždy k 26.5. každého roku pojištění. Výpověď musí být doručena 
nejméně 4 měsíce před uvedeným datem.“ 

2. Právní vztahy vzniklé z pojištění dle této pojistné smlouvy se řídí českými právními předpisy a případné spory z těchto 
právních vztahů vzniklé rozhodují české soudy. 

3. Pojistník (pojištěný) pověřuje pojišťovací makléřskou společnost SATUM CZECH s.r.o., IČ: 25373951 vedením 
(řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude 
prováděn výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře, společností SATUM CZECH s.r.o. Pouze SATUM 
CZECH s.r.o. je oprávněn přijímat rozhodnutí smluvních partnerů. Smluvní strany se dohodly, že události, se kterými 
je spojen požadavek na plnění z pojištění sjednaného těmito obchodními podmínkami, budou oznamovány 
prostřednictvím této společnosti.  Kopie plné moci nebo smlouvy o spolupráci pojišťovacího makléře je přílohou č. 4 
této pojistné smlouvy.  

4. Pojistná smlouva byla vypracována ve 3 stejnopisech, pojistník obdrží 1 vyhotovení, makléř 1 vyhotovení a pojistitel 
si ponechá 1 vyhotovení. Tato pojistná smlouva obsahuje 31 stran a 13 příloh. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS _____________ 

 - 29 - 

5. Součástí pojistné smlouvy jsou příslušné pojistné podmínky uvedené v pojistné smlouvě a Přehled poplatků. Aktuální 
podoba Přehledu poplatků je k dispozici na webových stránkách pojistitele nebo na libovolné pobočce pojistitele. 

6. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové 
podobě (na trvalém nosiči dat) veškeré součásti pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. 
Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho 
omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění 
a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

7. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou a je schopen to 
kdykoliv prokázat. 

8. Pojistník prohlašuje, že rozsah pojištění sjednaný v pojistné smlouvě si zvolil sám. Pokud se tento rozsah liší od 
zjištěných potřeb pojistníka před uzavřením pojistné smlouvy, pak je tato skutečnost výsledkem optimalizace 
pojistných nebezpečí a výše pojistného, se kterou pojistník souhlasí a je s ní srozuměn. 

9. Odchylně od článku 15 VPPM 1/16 a VPPOD 1/16 se ujednává, že zpracování osobních údajů se řídí dokumentem 
Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění a následujícím oddílem: 

 

 

ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na Vás 
uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou ustanovení 2., které se na Vás uplatní i pokud jste právnickou 
osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě zpracování na 
základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování 
osobních údajů v neživotním pojištění, který tvoří přílohu č. 3 této pojistné smlouvy a je také trvale dostupný na 
webové stránce www.cpp.cz v sekci „O SPOLEČNOSTI“. 

1.  INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a 
údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel: 

 pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a 
ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné 
pro plnění smlouvy, a 

 pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, 
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě 
oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může 
být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti  

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění 
pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci 
pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

Zpracování pro účely přímého marketingu 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje o využívání služeb může pojistitel také 
zpracovávat na základě jeho oprávněného zájmu pro účely zasílání svých reklamních sdělení a nabízení svých služeb; 
nabídku od pojistitele můžete dostat elektronicky (zejména SMSkou, e-mailem, přes sociální sítě nebo telefonicky) 
nebo klasickým dopisem či osobně od zaměstnanců pojistitele. 
Proti takovému zpracování máte jako pojistník právo kdykoli podat námitku. Pokud si nepřejete, aby Vás pojistitel 

oslovoval s jakýmikoli nabídkami, zaškrtněte prosím toto pole: ☐. 

2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY 

http://www.cpp.cz/


Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS _____________ 

 - 30 - 

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další osoby, 
které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů. 

3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že 
její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, návrhu 
a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a soupojištění, 
ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti 
takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným 
v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že 
identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze 
zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o zpracování 
osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných 
údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a právy, 
která Vám v této souvislosti náleží. 

 

10. Přílohy pojistné smlouvy: 

1. Kopie listiny dokládající předmět podnikání nebo činnosti pojištěného – budou dodány při podpisu smlouvy 
2. VPP, DPP a ZPP dle textu pojistné smlouvy 
3. Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění 
4. Plná moc makléře- bude dodána při podpisu smlouvy 
5. Doložka 001 – výluka „kybernetických rizik“ 
6. Doložka 008 - POJIŠTĚNÍ ATMOSFÉRICKÝCH SRÁŽEK 
7. Doložka 002 - POŠKOZENÍ FASÁDY BUDOV PTACTVEM, HLODAVCI NEBO HMYZEM 
8. Doložka 005 - POJIŠTĚNÍ NÁKLADŮ NA ÚHRADU VODNÉHO A STOČNÉHO 
9. Doložka DOP001 
10. Doložka DOP002 
11. Doložka DOP003 
12. Smluvní ujednání  
13. Podrobná rekapitulace pojistného, specifikace jednotlivých rizik 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Doložka dle z. č. 128/2006 Sb.  
Schváleno orgánem obce na 12. zasedání Rady města Bystřice pod Hostýnem: usnesení č. 13/12/2019 ze dne 10. dubna 
2019. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS _____________ 

 - 31 - 

V  Ostravě dne 27.3.2019    

   Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
                                         Ing. Pavlína Richtrová                           

vedoucí oddělení  
 

  

  
V Bystřici pod Hostýnem dne    

                                        Město Bystřice pod Hostýnem 
                                               Mgr. Zdeněk Pánek 
                                                           starosta 

 


